
Acta No

33111

Resolucióñ No

_ÁrL

VISTO: el Expediente N'
Sauce BBC , solic¡tando
Femenino.

2024-81-1230-00288
apoyo ecónom¡co

Sauce, 11 de diciembre de 2024.

inserta ¡a nota presentada por el
Para una competencia de Vole¡bol

RESULTANDO: que para la ¡nst¡tución es necesar¡o contar con este apoyo
económico.

CONSIDERANDO;

1) que este Concejo Municipal, cons¡dera de gran relevancia apoyar
las instituciones deportivas.

2) que lo sol¡c¡tado es aceptable en cuanto al monto que se solic¡ta.-
3) que de acuerdo a lo establecido en los art¡culos 132 y 1S9 de

TOCAF, Ordenanza 77 del Tribunal de Cuentas y pronunc¡amiento
N' 20 del Coleg¡o de Contadores, Economistas y Admin¡stración del
Uruguay, deberá rend¡rse cuentas de cualquier monto que se
enlregue en los térm¡nos y oportunidades que la mencionada
normativa establece,

4) que se ha ver¡ficado que la instituc¡ón no tiene partidas pendientes
de rend¡c¡ón en el Municipio.

ATENTO: a lo expresado, a lo previsto en las normas citadas, a los previsto en el
TOCAF, en el art¡culo 132, a lo establecido en la Ordenanza 77 del Tr¡bunal de
Cuentas y al Pronunciamiento N'20 del Colegio del Contadores, Economistas y
Administradores del Uruguay.-

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:

'1. Autorizar el apoyo económ¡co de $ 16000 (d¡eciséis m¡l pesos uruguayos) a el
Sauce BBC para una competencia de Voleibol Femenino..

(ib\2''(

^^*u*fd



it-l il

Acla No

33121

Resoluc¡óñ No

_-!tt-

2.

3.

4.

Autor¡zar a la Tesoreria, a realizar el pago referido a la Sra Juliana Martínez

éi-l iil.iiq-g en representación del Sauce BBC afectando el renglón N'

dásó iit".r o Acc¡ón en Materia Educativa, Social, lnstitucionaly de Salud'

ei ¡ái,"riáiái¡á a"o"rá rend¡r cuentas a este cuerpo, de los fondos entregados

de acuerdo a la normativa citada.-
ó;;;r;;;. l" iesolución a Tesorería del Municipio y a la Secretaria de

Desarrolio Local Y ParticiPación.

Sauce, 11 de diciembre de 2024.

;.--"'4

5.

o."c Rsb§

de resoluciones.

TÁ-"*


